学校名

記録者

日時

会場

傍聴者人数  0 名

令和3年度第4回学校運営協議会会議録

  　　大宮中学校

 　　 中尾　由加子

開催日時 11月11日（木）　16 時 00分　～　17 時 10分

開催場所　 大宮中学校　校長室

出席者（委員）
関田校長、佐藤会長、本橋委員、中島委員、毛塚委員、中尾委員、岡野委員

黒澤委員

出席者（学校） 濱田副校長

【協議事項】

次回の会議日程

令和3年12月14日（火）　14時30分から授業参観（校長室集合）。15時30分から会議予定。

大宮中学校　校長室

会議内容（次第順）

主な意見

【報告事項】

２ 校長より

◇最近の学校＆生徒達の様子、今後の予定

・修学旅行・・・10/13～10/15実施

・音楽発表会・・・10月は実施できなかったが、合唱曲は練習中。

・職場体験・・・10/21～26実施

・小中合同連携教職員研修会（済美小にて）

・部活動の大会成績紹介（バスケットボール部、卓球部、ソフトテニス部）

・総合学習

☆UNIQLO服の力プロジェクト・・・SDGｓ学習

☆起業家教育プログラム

・英会話講座（小中合同）・・・第１回目を12月に開催決定。第2回目を3学期に開催予定。

３ 各担当より

①学校支援本部

◇英語検定（1/21（金））…大宮中で大宮小・済美小と合同で開催決定。申し込み方法や開催

時間などを３校の支援本部で相談・調整中。

②青少年委員

◇【ちきょうれんニュース】の発行…活動の内容や組織の説明などわかりやすく紹介している。

◇子促事業の開催・・・3/12（土）午後、ダンスを中心とした発表を予定。大宮小と済美小の放課後居場所と

連携し、ダンス発表会に参加するため、大宮中のOBを講師として紹介し、ダンス教

室を実施中。

１ 会長より

２ 校長より

１ 会長より
コロナ感染防止のため行えなかったことを、感染者数が少ない今の時期に計画したい
◇小中CS連携の活動・・・２月頃に次年度に向けての計画などを検討
◇教職員との懇談・顔合せが実施できていない→１月か２月に開催できないか検討
◇生徒の様子を見られていないので、参観などを行えないか？→次回のCS会議の前に６時間目を参観